
154 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

DIÁRIA
PORTARIA Nº 083 DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Objetivo: PArticipação da Ofi cina de Implantação do Protocolo do Sistema 
de Informação para Notifi cação das Pessoas em Tratamento de Infecção 
Latente em Tuberculose - ILTB.
Origem: Barcarena - PA  Destino(s): Belém - PA
Período da Viagem: 25 e 26/03/2019.
Servidor(es):
Raimunda Marinho Muniz/Mat.1511-1/Ag.Administrativo
Maria Odete Silva Barreto/Mat.5900455-1/Téc.Enfermagem
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 416467
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 071 E 072 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária em fábricas de óleos vegetais refi -
nados e Indústria de envase de água adicionada de sais para liberação de 
licença de funcionamento.
Origem: Barcarena - PA  Destino(s): Moju e Tailândia - PA
Período da Viagem: 25 a 29/03/2019.
Servidor(es):
Kelen Regina Teixeira Silva/Mat.57195000-1/Enfermeira
Dionizio Alcantara dos Santos/Mat.5092833-1/Ag. VISA
Alexandre Hennington de Faria/Mat.5884063-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 416465

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 07/2018/9ºCRS/SESPA. PROCESSO: 

248502/2016
. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 33716 de 08 de Outubro de 
2018. Protocolo: 370218
Empresa: DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA.
Onde se lê
OBJETO: Aquisição de Material Técnico para atender as necessidades da 
Unidade de Referência Especializada de Santarém – URES, para um perí-
odo de 06 (seis) meses.
Leia-se
OBJETO: Aquisição de Material Técnico para atender as necessidades da 
Unidade de Referência Especializada de Santarém – URES, para um perí-
odo de 12 (doze) meses.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 416612
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 08/2018/9ºCRS/SESPA. PROCESSO: 
248502/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 33716 de 08 de 
Outubro de 2018. Protocolo: 370220
Empresa: LR Comercio de Materiais Para Escritório Ltda- ME.
Onde se lê
OBJETO: Aquisição de Material Técnico para atender as necessidades da 
Unidade de Referência Especializada de Santarém – URES, para um perí-
odo de 06 (seis) meses.
Leia-se
Aquisição de Material Técnico para atender as necessidades da Unidade 
de Referência Especializada de Santarém – URES, para um período de 12 
(doze) meses.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 416609

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 26 DE 2019/12ºCRS/SESPA DE 19 DE MARÇO DE 
2019

A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da Portaria nº 537/2019 publicado no DOE nº 33.801 
de 11.02.2019..
RESOLVE:
I - Designar o servidor: Ednaldo Ferreira da Silva - Siape nº 504995 - como 
Fiscal do Contrato n° 01/2019 e 02/2019 do Processo nº 370783/2018 
datado de 17/08/2018, responsável pelo Acompanhamento, Fiscalização 
e Fornecendo ao gestor máximo através de relatório bem como dirimir e 
desembaraçar quaisquer duvida e pendências que surgirem determinando 
o que for necessário a regularização das faltas, falhas, problemas ou de-
feitos observados tudo e dará ciência a Contratada conforme determina o 
art.67, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 19 de Março 
de 2019.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional

PORTARIA Nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 416464

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080 DE 21 DE MARÇO DE 2019.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 03 a 06.04.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D`Arco e São Félix do Xingu
Objetivo: Participar como palestrante na pré-conferencia Municipais de 
Saúde,,,.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 416472
PORTARIA Nº 088 DE 21 DE MARÇO DE 2019.

Nome: ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CAMARA
Cargo: Diretora Regional
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68
Nome: ELLEN CRISTINA SANTANA DA SILVA
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Diretor de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412.34
Período: 07 a 13.04.2019
Nº de Diárias: 6.5 (Seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém,
Objetivo participar da elaboração do PPA-plano plurianual 2020/2024, 
bem como tratar de assuntos junto aos diversos setores do nível central/
SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 416699


